
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

Малко Търново 

BGS12
 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 100 -МИ 

Малко Търново 25.10.2015 
 

ОТНОСНО: жалба от упълномощен представител на ПП „Средна европейска класа“ 

за наришение на изборните правила. 

 

Постъпила е жалба в ОИК - Малко Търново с вх. № 101 – МИ/25.10.2015г. час 11:50 

от Тодор Иванов Жеков - упълномощен представител на ПП „Средна европейска класа“ в 

която са изложени твърдения за нарушаване на нормативно установени с Изборния кодекс 

правила в изборния ден в секция № 02 12 00 003 – гр. Малко Търново.  

 

В жалбата се твърди, че кандидата за общински съветник от ПП „Политически клуб 

„Тракия““ г-жа Тонка Стоева е присъствала по време на протичането на изборния процес в 

секция № 02 12 00 003 – гр. Малко Търново. 

  

Във връзка с подадената жалба, Общинска избирателна комисия – Малко Търново се 

сезира и направи проверка по случая.  

 

Беше осъществен контакт с председателя на Секционна избирателна комисия № 02 12 

00 003 – гр. Малко Търново – г-жа Валентина Иванова Филчева и й бе поискано обяснение 

относно твърдените факти в жалбата. Същата поясни, че г-жа Тонка Стоева е била 

действително в секцията като е останала за малко и след като й е обяснено, че тя има право 

да присъства само в началото и в края на изборния ден, в качеството си на кандидат за 

общински съветник, същата е напуснала изборното помещение.  

 

В резултат на извършената служебна проверка, ОИК - Малко Търново приема за 

фактически установено следното: 

 

Относно твърденията, че г-жа Тонка Стоева е присъствала по време на протичането на 

изборния процес в секция № 02 12 00 003 – гр. Малко Търново, се установи, че същата е била 

за кратко там и след предупреждението й че не може да присъства в качеството й на 

кандидат за общински съветник тя е напуснала секцията. 

 

На база тези факти и обстоятелства и направените проверки за твърдените в жалбата 

обстоятелства, на основание чл. 87 ал.1 т.1, т. 22 и от Изборният кодекс 

 

 

 

 

 

 

 



Общинската избирателна комисия – Малко Търново 

 

Р Е Ш И: 

 

УКАЗВА на членовете на секционна избирателна комисия № 02 12 00 003 – гр. 

Малко Търново, че  

- при отварянето на изборното помещение могат да присъстват: кандидати за 

общински съветници или за кметове; застъпници на кандидатските листи; упълномощени 

представители на партии, коалиции, местни коалиции и инициативни комитети, 

регистрирали кандидатски листи, и на поддръжниците на тезата „ДА“ и алтернативната теза 

„НЕ“ по въпроса на референдума, регистрирани в ЦИК;  наблюдатели; представители на 

средствата за масово осведомяване; избиратели. 

- по време на гласуването освен членовете на СИК в изборното помещение, без да 

пречат на гласуването, може да присъства само по един регистриран: упълномощен 

представител на партиите, коалициите, местните коалиции и инициативните комитети, 

регистрирали кандидатски листи и на партиите, коалициите и инициативните комитети, 

регистрирани в ЦИК само поддръжници на тезата „ДА“ и алтернативната теза „НЕ“ по 

въпроса на референдума; застъпник на листите за общински съветници и за кмет на 

община/съответно за кмет на район/кмет на кметство – когато се провежда такъв избор, на 

всяка от партиите, коалициите и местните коалиции и на инициативните комитети; 

представители на средствата за масово осведомяване; в една и съща секция може да 

наблюдават изборите само двама представители от една и съща българска неправителствена 

организация, като в изборното помещение може да присъства само по един тях. 

Чуждестранните наблюдатели се придружават от преводач, на който се осигурява достъп до 

изборното помещение. 

 

Решението може да се обжалва пред Централната избирателна комисия по реда на чл. 

88 от ИК в срок до три дни от обявяването му пред Централната избирателна комисия. 

  

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  /п/ 

Деян Йотов 

 

 

 

СЕКРЕТАР: /п/ 

Мария Петкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението обявено на 25.10.2015г. в 13:35 часа  

Решението снето от таблото на.................2015 г. в..........................часа 


